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Figur 21. 	Tid som använts för att titta på innehållet i audiovisuella medier		
	 (% av tittarna på audiovisuellt innehåll)
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tidsförskjutning, utgjorde fem procent av allt tittande i 

tv-hushåll och 13 procent i hushåll som hade en inspelande 

digitalbox. Personer i åldersgruppen 25–34 år och kvinnor 

utnyttjade tidsförskjutningen oftare än genomsnittet.

Tittande på audiovisuellt innehåll
Lagen om televisions- och radioverksamhet avses bli 

ändrad under våren 2010 så att den överensstämmer 

med europeiska direktivet om audiovisuella medietjänster. 

Den centrala ändringen är att lagen utvidgas till att 

omfatta förutom traditionell linjär televisionsverksamhet 

också icke-linjärt audiovisuellt innehåll, dvs. närmast video 

på begäran via internet.

Kommunikationsverket undersökte de sätt på vilka 

finländarna följer med audiovisuella innehållstjänster 

i slutet av år 2009. Enligt undersökningen tyckte 

konsumenterna att deras traditionellt tv-tittande, alltså 

tittande på tv-program och övrigt liknande audiovisuellt 

innehåll i realtid hade minskat kraftigt under året samtidigt 

som tittande via internet hade ökat. I synnerhet unga 

mellan 15 och 19 år hade minskat sitt tv-tittande i realtid. 

Också konsumenternas egna uppfattningar om hur deras 

sätt att titta på program kommer att ändras under det 

följande året var likriktade, men inte lika starka.

Det var dock fortfarande vanligast att följa med 

sändningar på tv i realtid. 86 procent av personerna med 

en apparat som möjliggör tittande sade att de följer med 

audiovisuellt innehåll i realtid åtminstone ibland på fritiden. 

Cirka två personer av tre sade att de tittar på sådant 

innehåll i form av externa inspelningar (video eller DVD) 

eller i form av korta videoklipp på internet. 57 procent av 

dem som svarade uppgav att de utnyttjar tidsförskjutning, 

dvs. de tittar på inspelade program på tv och 40 procent 

sade att de tittar på inspelade program via internet. Ett par 

procent av de tillfrågade följer med mobil-tv-sändningar.

Också tiden som används för att titta på audiovisuellt 

innehåll var längst för tv-program i realtid, i genomsnitt 

nio timmar per vecka. Man tittade på inspelade program 

drygt fyra timmar och externa inspelningar knappt tre 

timmar per vecka. Man följde med tv-program eller 

liknande sändningar på internet cirka två timmar i veckan, 

 Inte alls	  Mindre än 1 timme	  1–3 timmar 	  3.1–5 timmar 

 5.1–10 timmar	  10.1–15 timmar	  15+ timmar
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medan tiden som använts för korta videoklipp och mobil-

tv-sändningar var omkring en timme.

Att titta på tv-program i realtid var fortfarande det primära 

sättet att följa med det audiovisuella innehållet i synner-

het bland de äldsta åldersgrupperna. Tidsförskjutning kom-

mer på andra plats, i synnerhet bland personer i ålders-

gruppen 35–54 år. Övriga plattformar för tittande spelade 

en mindre roll, men unga mellan 15 och 24 år upplevde 

att de var klart viktigare en i genomsnitt.

Mest regelbundet följde man på tv i realtid nyheter, serier, 

aktualiteter, dokumentärer, fakta och filmer. Tidsförskjut-

ningen omfattade oftast serier, filmer, dokumentärer, fakta 

och övriga nöjesprogram. Tittande via internet skiljde sig 

åt avsevärt från dessa två sätt. Tittande var tämligen ore-

gelbundet och oftast såg man på nyheter och serier samt 

innehåll, musikprogram och -videor som andra användare 

hade filmat och lagt ut på webben samt sport.

YLE Arenan var den mest använda tjänsten bland dem 

som tittar på audiovisuellt innehåll på internet. Drygt hälf-

ten av svarspersonerna hade också använt MTV3:s Kat-

somo och knappt hälften tjänsterna Sub.fi och Nelonens 

Ruutu.fi. Oftare än genomsnittet var besökarna på YLE 

Arenan män, medan MTV3:s Katsomo var kvinnornas 

favorit. Knappt en femtedel uppgav att de hade använt 

någon annan tjänst som erbjuder audiovisuellt innehåll. De 

vanligaste var BBC, CNN, webbtjänster som kvällstidningar 

producerar, JIM, SVT, TV7, TV-kaista och Youtube.

Viktiga orsaker till varför man inte tittar på program via 

internet var att det är besvärligt att söka och välja pro-

gram, att man inte är så intresserad av det, att datorns 

skärm är liten eller ljudkvalitet dålig, att datorn är placerad 

på ett ställe som inte lämpar sig för tittande eller att inter-

netförbindelsen är för långsam. Orsaker till att man inte 

tittar på mobil-tv-sändningar var att man inte vill betala 

för dem, att de är ointressanta, att telefonens skärm är för 

Figur 22. Mediereklamens andelar 2009
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Figur 23.	Utvecklingen av reklam enligt  
	 mediegrupper 2008–2009

liten eller ljudkvalitet för dålig, att man endast vill använda 

telefonen för samtal och textmeddelanden eller att den 

nuvarande telefonen inte möjliggör tv-tittande. Ett ytter-

ligare hinder var att det var besvärligt att söka och välja 

program på mobilen.

Det var tämligen ovanligt att följa med audiovisuellt 

innehåll samtidigt med olika apparater. Parallellt användes 

endast tv och internet, och lite oftare än genomssnittet 

mellan kl. 9.00 och 12.00.

Reklam i medier
Det totala beloppet som användes på reklam i olika 

medier utgjorde cirka 1,3 miljarder euro år 2009. Det är 

15,8 procent mindre än år 2008. 

Hela mediereklamen minskade varje kvartal år 2009, men 

minskningen var minst under det sista kvartalet, tack vare 

december månad. Tidningarna behöll sin ställning som 

den största enskilda gruppen inom mediereklam, och tv 

var den näst största gruppen, precis som tidigare år. Tid-

skrifter har tidigare varit den tredje största mediegruppen, 

men år 2009 gick reklam i webbmedier förbi tidskrifter 

med en andel på 12,5 procent i förhållande till tidskrifter-

nas andel på 12,4 procent.

Minskningen av mediereklamens volym, som hade bör-

jat under det andra halvåret 2008, fortsatte år 2009. Mest 

minskade volymen i tidskrifter och tidningar. De trycta 

mediernas andel av hela mediereklamen var cirka 62 pro-

cent. De elektroniska mediernas andel av hela mediere-
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Figur 24. 	Radiokanalernas lyssnarandelar 2009

klamen ökade från cirka 32 procent år 2008 till cirka 35 

procent år 2009. Webbmedier utgjorde den enda medie-

gruppen vars volym ökade år 2009 i synnerhet på grund 

av elektroniska kataloger och sökmotorannonsering. 

Reklam i radio minskade endast med 1,7 procent.

Den enda branschen som ökade reklamen i medier år 

2009 var mediciner och övriga apoteksprodukter vars 

andel var nio procent. Bil- och finansbranschen minskade 

mest reklam i medier, båda branscher med över 20 pro-

cent. Trots det förblev bilbranschen bland de tre närings-

grenar som använder mest pengar för reklam: detaljhan-

del använde mest pengar, bilar näst mest och livsmedel 

tredje mest.

 

Radioverksamhet	

Lyssnarandelar
I Finland lyssnade man på radio i genomsnitt 3 timmar 

11 minuter om dagen år 2009. Tiden minskade med fyra 

minuter jämfört med år 2008. Den Nationella Radioun-

dersökningens urval och universum modifierades i bör-

jan av 2009, varvid lyssnartiderna inte är fullt jämförbara 

med varandra. Finländarna lyssnade fortfarande i genom-

snitt 1,5 radiokanaler om dagen, men antalet kanaler som 

man lyssnar på under en vecka hade ökat en aning från 

2,7 kanaler till 2,8 kanaler. Beroende på den ort där man 

bor kunde man välja bland 12–23 olika radiokanaler. Radio 

nådde 95 procent av den finländska befolkningen varje 

vecka och 78 procent varje dag.
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Radiolyssnande
Enligt undersökningar som gjorts i samband med den 

Nationella Radioundersökningen hade andelen av de fin-

ländare som har en mobiltelefon försedd med FM-radio 

ökat från 46 procent våren 2008 till 55 procent våren 

2009. Andelen av de deltagare i undersökningen som 

lyssnade på radio via sin mobiltelefon varje vecka förblev 

så gott som oförändrad och var sex procent av befolkning-

en våren 2009.

I samband med den Nationella Radioundersökningen i 

november 2009 ställdes också frågor om lyssnande på 

radio via internet. Andelen av de personer som varje 

vecka lyssnar på radiokanaler via internet hade förblivit 

på samma nivå som i december 2008, dvs. nio procent av 

befolkningen. Allt flera personer däremot prövade på att 

lyssna på webbradio. Svarspersonerna kunde nämna totalt 

cirka 100 olika webbradiokanaler som de hade lyssnat 

på under en undersökningsvecka. Internetradio har ökat 

mångfalden av finländska radiokanaler. Det är dock fortfa-

rande så att 14 traditionella radiokanaler utgör 90 procent 

av allt radiolyssnande.

I rapporten om finländare som konsumenter av kommuni-

kationstjänster som Kommunikationsverket lät utföra till-

frågades svarspersonerna också om den utrustning som 

de använder för att lyssna på radio på sin fritid. En klar 

majoritet av de tillfrågade, 89 procent, använde radio/ste-

reoanläggning. Det näst populäraste sättet att lyssna på 

radio på fritiden var via dator och internet, men andelen 

av sådana användare var endast 14 procent. Endast fem 

procent av svarspersonerna uppgav att de aldrig lyssnar 

på radio.

Kommersiella radiokanalers programinnehåll
I statsrådets koncessioner för kommersiell radioverksam-

het uppställs krav på innehållet i radioprogram som exem-

pelvis kan gälla det talade innehållets mängd. Talprogram 

måste utgöra minst 15 procent av sändningstiden per 

vecka på de lokala radiostationerna och 20–30 procent 

på riksomfattande eller därmed jämförbara radiostationer 

beroende på koncession. Kommunikationsverkets uppgift 

är att övervaka att koncessionsvillkoren följs. I detta syfte 

låter Kommunikationsverket varje år utföra en sampelun-

dersökning av programutbudet på tio radiostationer under 

en vardag kl. 06.00–18.00.

Av de radiostationer som var med i undersökningen hade 

The Voice mest talat innehåll, över tre timmar (26,9 pro-

cent). Auran Aallot Salo kom på andra plats (23,6 procent). 

Figur 25. Lyssnartid per dag enligt åldersgrupp 2009
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Figur 26. Apparater för radiolyssnande på fritiden

Minst talat innehåll hade Classic Radio (9,9 procent) och 

Metro FM (11,3 procent). 

Koncessionsvillkoren för de lokala radiostationerna 

innehåller även krav på att programutbudet ska behandla 

ämnen som berör täckningssområdet. Av de undersökta 

radiostationerna realiserades kravet på lokalt redaktionellt 

innehåll bäst på Radio Manta i Sastamala. Andelen var 

en timme och 20 minuter. På andra plats kom Radio 

Sata med en timme och 11 minuter lokalt redaktionellt 

innehåll på undersökningsdagen. Auran Aallot Salo 

däremot hade minst lokalt redaktionellt innehåll, knappt 

20 minuter. Innehållet i samplet på kanalen Auran Aallot 

Salo sammanföll nästan fullständigt med innehållet på 

Auran Aallot. Det redaktionella innehållet på Radio Melodia 

88,2 och Radio Melodia var också i stort sett samma och 

samplen delvis sammanfallande.
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Antalet postförsändelser
Enligt statistiken från år 2008 var den totala volymen av 

inhemska försändelser 3 966 miljoner. Antalet har ökat 

med cirka två procent från föregående år. Största delen av 

utdelningen var oadresserad utdelning, dvs. direkreklam 

och tidningar i gratisutdelning vars antal uppgick till cirka 

1 825 miljoner stycken. Det är en ökning på fem procent 

från föregående år. Brevvolymen ökade med cirka en pro-

cent till 1 088 miljoner. Volymen av tidningsutdelningen 

och paket förblev på samma nivå som året innan. Volymen 

av tidningsutdelningen var cirka 1 017 miljoner tidningar 

och volymen av paketförsändelser cirka 36 miljoner paket. 

De utländska försändelserna var 87 miljoner till antalet.

Postdirektivet och ändringen  
av lagen om posttjänster
I februari 2008 antogs Europeiska unionens tredje 

postdirektiv som förutsätter ändringar i nationella lagar. 

Ändringarna måste sättas i kraft före slutet av år 2010. 

Det centrala syftet med det nya direktivet är att öppna 

den europeiska postmarknaden för konkurrens i så stor 

utsträckning som möjligt.

De största ändringarna i direktivet gäller bland annat 

avskaffande av det monopoliserade området och exklu-

siva rättigheter. Med exklusiva eller särskilda rättighe-

ter avses att ett visst företag har fått en viss ställning och 

endast företaget i fråga har rätt att tillhandahålla på förhand 

definierade posttjänster. Genom direktivet vill man också 

främja konkurrerande företags möjligheter att tillhandahålla 

slutkunder posttjänster utan att de behöver bygga täckande 

postutdelningsnätverk. Centralt är därför att möjliggöra och 

säkerställa att konkurrerande företag har tillgång till existe-

rande postföretags postutdelningsnätverk och övriga infra-

struktur. En helhet av posttjänster som direktivet förväntas 

påverka är brevförsändelser. 

Direktivet förpliktar, vid sidan om främjade av konkurrens, 

att medlemsstaterna ser till att alla medborgare och företag 

har en jämlik tillgång till samhällsomfattande posttjänster, 

dvs. till posttjänster som uppfyller minimikraven. En jämlik 

tillgång till produkter inom ramen för samhällsomfattande 

tjänster kan vid behov tryggas genom att ålägga ett post-

företag skyldighet att tillhandahålla samhällsomfattande 

tjänster inom ett visst område. Priserna för de produkter 

som ingår i de samhällsomfattande tjänsterna måste vara 

skäliga och basera sig på verkliga kostnader som föran-

leds av tillhandahållandet av tjänsten. Medlemsstaterna kan 

också vid behov införa finansieringssystem med vilka det är 

möjligt att kompensera postföretaget eventuella orättvisa 

Postverksamhet

Tabell 7.  Volymen av postförsändelser (miljoner st.)

2007 2008

Inhemska försändelser 3 876 3 966

   brev 1 078 1 088

   paket 36 36

   oadresserad utdelning 1 745 1 825

   tidningar 1 016 1 017

Utländska försändelser 86 87

   brev 62 61

   paket 9 9

   övriga försändelser 16 17

Alla försendelser (inhemska + utländska) 3 963 4 053

   brev 1 140 1 149

   paket 45 45
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extra kostnader som orsakas av tillhandahållandet av mini-

mitjänsterna för alla medborgare och företag.

Finland har öppnat postverksamheten för konkurrens 

redan i början av år 1994. För nya konkurrenter inom 

brevförsändelser har det dock varit synnerligen svårt att 

komma in och börja konkurrera på marknaden, vilket 

för sin del beror på speciallagstiftning inom posttjänster 

som väsentligen påverkar förutsättningarna att bedriva 

postverksamhet. Postverksamhet regleras i Finland genom 

lagen om posttjänster och genom en speciell skattelag.

Transporthastighet för 1 klass brev
Brevförsändelser som ingår i de samhällsomfattande post-

tjänsterna och som har lämnats in till ett postföretag för att 

förmedlas följande arbetsdag (sk. 1 klass brev) ska delas 

ut så att minst 85 procent är framme nästa arbetsdag och 

minst 98 procent är framme den andra arbetsdagen.

Itella Abp följer upp transporthastigheten för dessa 1 klass 

brev med hjälp av en kontinuerlig panelundersökning. År 

2009 delades cirka 94 procent av klass 1 brev ut följan-

de arbetsdag, då andelen året innan var cirka 95 procent. 

I genomsnitt 99 procent av 1 klass brev delades ut senast 

den andra arbetsdagen. Andelen är ungefär samma som 

året innan.

Fysisk tillgänglighet till ombudspostkontor
Med tillgänglighet avses i allmänhet tillgänglighet i byggd 

miljö, men den borde betraktas även som en mer omfattan-

de helhet. Denna helhet täcker många ärenden: medborgar-

nas smidiga deltagande i arbete, hobbyer, kultur och studier 

samt tillgång till tjänster, verktygens användbarhet, informa-

tionens begriplighet och möjligheten att bidra till beslut som 

gäller sig själv. Tillgänglighetens grundläggande princip är att 

alla medborgare har likvärdiga möjligheter att få tjänster.   

Kommunikationsverket har sedan år 2005 följt upp hur Itella 

Abp:s företagarpostkontor, sk. ombudspostkontor, iakttar 

lagen om posttjänster. För detta ändamål används en sk. 

mystery shopping-metod. Syftet med lagen om posttjänster 

är att säkerställa tillgången till posttjänster av god kvalitet. 

För första gången omfattade undersökningen år 2009 också 

den fysiska tillgängligheten i ombudspostkontoren. Enligt 

avgörandet från riksdagens justitieombudsman den 7 sep-

tember 2009 är tillgängligheten för rörelsehindrade ett kri-

terium som den offentliga förvaltningen bör beakta när den 

bedömer huruvida skyldigheterna enligt lagen om posttjäns-

ter uppfylls. Det är fråga om en form av grundläggande rät-

tigheter som det allmänna ska främja enligt de skyldigheter 

som ålagts i grundlagen. Undersökningen genomfördes av 

Taloustutkimus Oy våren 2009 i Västra Finland.

Figur 27. Transporthastighet för 1 klass brev 2008–2009
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Figur 28. Fysisk tillgänglighet till ombudspostkontor

Tabell 8.	Antalet verksamhetsställen som bedriver  
	 postbefordran 2005–2009

Det finns åtminstone en passage som  
leder till ingången och lämpar sig  

för rullstol och rollator

Kontoret är tillgängligt för personer som  
använder rullstol eller rollator via huvud- 
ingången. Om det inte är möjligt, ges en  

alternativ rutt för att komma in i byggnaden.

Kontoret har en kunddisk som  
är tillgänglig för personer som  
använder rullstol eller rollator

En taxi kan köra till 
omedelbar närhet av huvuddörren

En eller flera tydligen markerade bil-
parkeringsplatser för rörelsehindrade  

(ISA-symbolen) är placerade 
högst 50 meter från ingången till kontoret

Kontoret finns högst 400 meter från 
kollektivtrafikens hållplats

TILLGÄNGLIGHET

TILLTRÄDE TILL KONTORET

ATT RÖRA SIG INNE I KONTORET

Med tanke på fysisk tillgänglighet utreddes tillträde till kon-

tor och hur det gick att röra sig inne i kontoret. Tillgänglighe-

ten förverkligades bäst när man åkte taxi till ombudspost-

kontorets huvuddörr. Läget var sämst för en rörelsehindrad 

som körde egen bil för att sköta sina ärenden på kontoret, 

då en tydligen markerad bilparkeringsplats endast fanns i 

närheten av var fjärde ombudspostkontor. Det utreddes ock-

så om det var möjligt att använda hiss, om verksamhetsstäl-

let inte ligger i gatuplan. Alla verksamhetsställen som under-

söktes år 2009 låg dock i gatuplan.

Nätverk av postanstalter och  
förändringar i nätverket
Antalet verksamhetsställen som bedriver postverksam-

het har minskat under de senaste åren, och i synnerhet 

Itellas egna butiker har minskat till hälften under de fem 

senaste åren. I Finland fanns i slutet av 2009 sammanlagt 

1 106 postanstalter då antalet år 2005 var 1 297. Antalet 

Itellas egna anstalter var inte mer än 146 medan antalet 

ombudspostkontor var 960. Ombudspostkontorens antal 

har minskat med 47 under de fem senaste åren.

2005 2006 2007 2008 2009

Verksamhetsställen totalt 1 297 1 252 1 222 1 167 1 106

   Postens egna butiker 290 229 208 186 146

   Försäljningsställen som sköts av företagare 1 007 1 023 1 014 981 960
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3G (third generation) -nät, -tjänster och 
terminalutrustning
- trådlösa lösningar för sk. tredje generationens överföring 

av information som gör det möjligt att använda 

mobiltjänster som kräver stor överföringshastighet

 

ADSL (Asymmetric Digital Subscriber Line) 
- den vanligaste DSL-tekniken där överföringshastighet från 

nätet till användaren är större än från användaren till nätet

DSL (Digital Subscriber Line) 
- digital telekommunikationsteknik där förbindelsen 

upprättas via telefonnätet

DVB-H (Digital Video Broadcasting, Handheld) 
- standard för digitala televisionssändningar för 

mobilliknande terminalutrustning

DVB-T (Digital Video Broadcasting, Terrestrial)
- standard för digitala televisionssändningar för det 

markbundna televisionsnätet

DVB-T2 (Digital Video Broadcasting, Terrestrial)
- standard för digitala televisionssändningar för det mark-

bundna televisionsnätet. Mer avancerad teknologi än DVB-T.

Icke-linjär sändning
- sändning som tillhandahålls för att ge möjlighet att se 

önskat programinnehåll vid en tidpunkt som användaren 

väljer

Flash-OFDM (Fast Low-latency Access with 
Seamless Handoff, Orthogonal Frequency 
Division Multiplexing) 
- teknik för trådlöst bredbandsnät som möjliggör nomadisk 

uppkoppling

HDTV (High-definition Television)
- högupplösningsteknik, där televisionsbilden består av 

minst 1280 horisontala och 720 vertikala pixelrader, då 

motsvarande upplösning i en vanlig digital televisionsbild är 

högst 768 x 576 pixlar

HSPA (High-Speed Packet Access) 
- teknik som kan förbättra 3G-nätens kapacitet med tanke 

på dataöverföringshastigheter

IPTV (Internet Protocol Television) 
- teknologi där digitala televisionssändningar eller video 

distribueras med hjälp av en bredbandsförbindelse och en 

box som använder internetprotokollet

Linjär sändning
- sändning som tillhandahålls allmänheten för samtidigt 

tv-tittande i realtid

Live-tittande
- tittande på tv-program i realtid

MMS (Multimedia Messaging Service) 
- mobilkommunikationsstandard som möjliggör användning 

av text, bild, ljud och video i meddelandena

Mystery Shopping 
- undersökningsmetod där undersökare gör observationer 

och bedömningar om betjäning av kunder så att de beter 

sig som vanliga kunder

SMS (Short Message Service) 
- textmeddelandetjänst för mobiltelefoner

Beställ-tv
- tjänst som tillhandahålls av en leverantör av 

innehållstjänster för att ge kunden möjlighet att välja 

program utifrån en katalog med program som gjorts av 

denna leverantör

VoD (Video on Demand, video på begäran)
- avgiftsbelagd tjänst för beställning av program; 

programmen kan beställas och tas emot via en 

bredbandsförbindelse

VoIP (Voice over Internet Protocol) 
- teknik för överföring av ljud och bild i realtid med hjälp av 

en internetförbindelse; kan användas på samma sätt som 

en traditionell grundläggande telefonitjänst 

WiMAX (Worldwide Interoperability for 
Microwave Access) 
- trådlös förbindelseteknik som upprättas via radio och 

används för att tillhandahålla bredbandsförbindelser inom 

flera kilometers avstånd från basstationen och erbjuda 

användare en trådlös internetförbindelse vars hastighet 

motsvarar nuvarande kabelmodem- och xDSL-förbindelser

WLAN
- trådlös förbindelseteknik som upprättas via radio och 

används för att tillhandahålla bredbandsförbindelser i 

närheten av en basstation

Terminologi
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Figur 1. 
De viktigaste sätten att kommunicera med vänner och 

släkt

Figur 2. 
Bredbandsanslutningar och operatörsgruppernas  

marknadsandelar 2007–2009

Figur 3. 
Bredbandsanslutningar enligt typ 31.12.2009

	

Figur 4. 
Utvecklingen av priserna på bredbandsanslutningar  

02/2007–01/2010

Figur 5. 
Svarstider för bredbandsoperatörernas kundtjänst

Figur 6. 
Användning av internet på fritiden	

Figur 7. 
Mobilabonnemang och marknadsandelar

	

Figur 8. 
Mobilsamtal 2007–2009	

Figur 9. 
Skickade SMS- och MMS-meddelanden 2007–2009	

Figur 10. 
Mängden datatrafik som överförts över mobilnäten  

2007–2009	

Figur 11. 
Maximipriserna för roaming 2007–2011	

Figur 12. 
Svarstider för mobiloperatörernas kundtjänst

	

Figur 13. 
Användning av mobiltjänster 2008–2009	

Figur 14. 
Anslutningar för det fasta nätet och marknadsandelar 

enligt operatörsgrupp	

Figur 15. 
Samtal i det fasta nätet 2007–2009

	

Figur 16. 
Mottagningssätt av tv-sändningar	

Figur 17. 
Digitala anläggningar i tv-hushåll 2009

Figur 18. 
Tv-kanalernas tittarandelar 2009

	

Figur 19. 
Betal-tv-abonnenter i förhållande till tv-hushåll 

2002–2009	

Figur 20. 
Tidsförskjutningens inverkan på live-tittandet enligt  

typ av program

	

Figur 21. 
Tid som använts för att titta på innehållet i audiovisuella 

medier 

	

Figur 22. 
Mediereklamens andelar 2009	

Figur 23. 
Utvecklingen av reklam enligt mediegrupper 2008–2009	

Figur 24. 
Radiokanalernas lyssnarandelar 2009	

Figur 25. 
Lyssnartid per dag enligt åldersgrupp 2009	

Figur 26. 
Apparater för radiolyssnande på fritiden

	

Figur 27. 
Transporthastighet för 1 klass brev 2008–2009

Figur 28. 
Fysisk tillgänglighet till ombudspostkontor

Figurer
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Tabell 1. 
Utvecklingen av bredbandsanslutningar 2007–2009

Tabell 2. 
Utvecklingen av hastigheten på fast bredband 2007–2009

Tabell 3. 
Utvecklingen av mobilabonnemang och samtalsvolymer 

2007–2009 

Tabell 4. 
Skickade SMS- och MMS-meddelanden 2007–2009	

Tabell 5. 
Utvecklingen av fasta anslutningar och samtalsvolymer 

2007–2009

Tabell 6. 
Digitala tv-kanaler placerade i riksomfattande 

kanalknippen 19.2.2010 

Tabell 7. 
Volymen av postförsändelser 2007–2008

Tabell 8. 
Antalet verksamhetsställen som bedriver postbefordran 

2005–2009

Tabeller Källor

Undersökning av ombudspostkontor 2009  

(Kommunikationsverket)

Audiovisuella innehållstjänster – konsumentundersökning 

2009 (Kommunikationsverket)

Digita Ab och Digitv.fi

Finnpanel Oy

Invalidförbundet rf och www.esteeton.fi

Itella Abp

Kommunikationsministeriet

Statistik över post- och smågodsbefordran 2008

Finländare som konsumenter av kommunikationstjänster 

2009 (Kommunikationsverket)

Undersökning av användning av teletjänster 2009  

(Kommunikationsverket)

Undersökning av användning av teletjänster 2008  

(Kommunikationsverket)

Undersökning av kvaliteten på teletjänster 2009  

(Kommunikationsverket)

Teleföretagens kvartals- och årsrapporter samt  

pressmeddelanden

TNS Media Intelligence

Kommunikationsverkets marknadsuppföljning
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